
DETERMINAZIONE Nr. 543 del 31-05-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

Nr. 69 del Registro di Settore del 31-05-2022 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AA.GG. E FINANZIARI - SETTORE AMM. 

GENERALE 

 
 

 
 

 

Registro  Generale  

Nr. 543 del 31-05-2022 
 

 

 

 

 

Oggetto: "Servizio messi notificatori e servizi postali" - CIG 9098066991- sostituzione soggetto 

incaricato ai fini dell'espletamento delle funzioni di messo notificatore nell'ambito del territorio 

del Comune di Copertino (Lecce) 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 21/07/2020 con il quale, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000, è stato 
prorogato per due anni nei confronti della sottoscritta l’incarico di Dirigente Amministrativo – Qualifica Unica 
dirigenziale dell’Area 1 “Affari Generali e Finanziari”, cui afferiscono i Settori Affari Generali e Finanziari;  
Premesso che: 
- con propria determinazione 10.03.2022 n. 220 RG e contratto prot. 9532 del 14 marzo 2022, stipulato tramite 
Mepa, questo Ente ha appaltato a GRUPPO LA NUOVA POSTA s.r.l. il servizio messi notificatori e servizi postali 
per il periodo di 365 giorni; 
- con propria determinazione 29.03.2022 n. 317 RG sono stati nominati il sig. Gianluca Valentino messo 
notificatore incaricato dalla s.r.l. per il territorio di Copertino e la sig.ra Roberta Montefrancesco quale 
supplente; 



DETERMINAZIONE Nr. 543 del 31-05-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO 

 

- con nota acquisita al prot. 16439 del 12 maggio 2022, la Società ha chiesto a questo Ente “la sostituzione 
dell’operatore Valentino Gianluca con l’operatore Rizzo Mattia”; 
- con nota prot. 17272 del 18.05.2022, il Comune ha invitato la società a fornire la documentazione 
propedeutica alla nomina; 
- con nota acquisita al prot. 17620 del 20.05.2022, Gruppo La nuova posta s.r.l., al fine di assicurare il migliore 
espletamento del servizio, ha proposto di sostituire al sig. Gianluca Valentino con il sig. DAMIANO PIGNATARO, 
in possesso di titolo abilitativo all’attività di messo notificatore, allegando la documentazione attestante il 
possesso dei requisiti; 
Visto l’art. 159 della Legge del 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale “I messi notificatori possono essere 
nominati tra i dipendenti dell’amministrazione comunale o provinciale, […] nonché tra soggetti che, per 
qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento 
delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e 
qualificazione, organizzato a cura dell’ente locale, ed il superamento di un esame di idoneità”;  
Dato atto che con nota comunale 23 maggio 2022, prot. n. 17795 è stato organizzato il Corso di formazione 
destinato al sig. Pignataro da tenersi presso questo ente locale; 
Visto il verbale prot. 18377 del 27 maggio 2022, con cui - all’esito del corso di formazione comunale - è stata 
accertata dall’Ufficio Affari Generali, nella persona della dipendente, Dott.ssa Valeria Speranza, l’idoneità del 
sig. Damiano Pignataro all’attività di notificazione degli atti amministrativi e tributari e di quanto è oggetto del 
contratto di appalto con Gruppo La Nuova Posta s.r.l.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare il sig. DAMIANO PIGNATARO, c.f. PGNDMN71C28D005U, messo notificatore nell’ambito 
del territorio di competenza del Comune di Copertino (Lecce) dal 31 maggio 2022 e per la durata del 
contratto d’appalto con Gruppo La Nuova Posta s.r.l., quale incaricato di quest’ultima ed in sostituzione 
del sig. GIANLUCA VALENTINO; 

2. Di confermare quale soggetto supplente la sig.ra ROBERTA MONTEFRANCESCO, nata a San Cesario (LE), 
il 23/07/1982, c.f. MNTRRT82L63H793L, già designata con provvedimento dirigenziale n. Reg. Gen. 317 
del 29 marzo 2022; 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR n. 62/2013 e 
dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del sottoscritto Dirigente; 

4. Di avvisare il soggetto nominato che lo stesso e tutto il personale della Ditta appaltatrice (dipendenti, 
collaboratori, etc.) sono tenuti al rispetto delle norme di comportamento previste dal D.P.R. n. 
62/2013, ai sensi dell’art. 2, c. 3, dello stesso D.P.R. e che la violazione degli obblighi ivi previsti 
costituisce causa di immediata risoluzione del contratto; 

5. Di trasmettere immediatamente il presente atto a Gruppo La Nuova Posta s.r.l.; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di conformità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per questo Ente;  
8. Di attestare il rispetto delle disposizioni a tutela della riservatezza dei dati, la regolarità della 

documentazione a corredo del presente provvedimento; 
9. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on line e, ove occorra, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole. 

 

 DIRIGENTE AREA AA.GG. E FINANZ 



DETERMINAZIONE Nr. 543 del 31-05-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO 

 

  Milva MARRA 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2022-05-31T12:26:54+0000
	MARRA MILVA




